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 شماره 
1733 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
حمله افخمی به رضا کیانیان

بهروز افخمی در برنامه »نقدسینما« در تلویزیون 
گفــت: آن بازیگــری که بعد از فوت ناصر طهماســب، 
به او تاخت، حســود اســت و این حسادت از آنجایی 
کــه طهماســب می مانــد و او  کــه او می دانــد  می آیــد 
همیــن حــالا هــم فرامــوش شــده اســت و بایــد برای 

جلب توجه این کارها را بکند!
 

تجمع متقاضیان کار 
تعــدادی از متقاضیــان مســکن ملــی زنجــان، کــه 
جمعــی از آنهــا کارگــران شــهرداری زنجــان و کارگــران 
بخش هــای دیگــر هســتند، صبح   دیــروز ۹ دی ماه، 
مقابل ســاختمان دادگســتری اســتان زنجان تجمع 
کردنــد.  تجمع کننــدگان از دســتگاه قضا و مســئولان 
کــه بــه پیشــرفت  کــه پروژه هایــی  درخواســت دارنــد 
فیزیکــی ۶۰ درصدی رســیدند مشــمول عقــد قرارداد 

شوند.  
 

برخورد با ۲۷ آرایشگر 
فرمانده انتظامی اســتان بوشــهر از اقــدام قانونی 
متناســب پلیــس فتــا در آذرمــاه امســال بــا ۲۷ نفر از 
آرایشــگرانی کــه تصاویــر خصوصــی مراجعیــن خود و 
شــهروندان را در فضــای مجــازی منتشــر می کردنــد، 
کــرد: ایــن  خبــر داد. ســردار حیــدر سوســنی اظهــار 
بانــوان آرایشــگر پس از ارائــه خدمات به مشــتریان و 
بــه بهانه هــای مختلــف از آنــان تصویر بــرداری کرده 
منتشــر  خــود  گرامی  اینســتا صفحــات  در  ســپس  و 

می کردند. 
 

قاچاق عجیب پیاز در لباس پرتقال!
یــک محمولــه پیــاز کــه در پوشــش پرتقــال بــرای 
قاچــاق به عراق جاســازی شــده بــود در پایانه مرزی 
کرمانشــاه  اســتان  گمــرک  مامــوران   توســط  ســومار 
کشــف و ضبــط شــد. شــهاب محمــدی سرپرســت 
گمــرک ســومار روز شــنبه در ایــن بــاره به ایرنــا گفت: 
این محموله قاچاق شــامل پنج تُن پیاز اســت که در 
پوشــش پرتقال برای خروج از کشــور جاســازی شده 

بود. 
 

آهنگ شهرام شب پره
سجاد آوینی فرزند شهید مرتضی آوینی از تغییرات 
او در اواخر عمرش گفت و از اینکه قصد داشت فیلم 
کــه  ســینمایی بســازد. او بــا اشــاره بــه موزیک هایــی 
پــدرش پیــش از تغییر باب دیلــون، جیمی موریس و 
بیتلــز گــوش می کــرده و صفحاتــش را دارنــد، از اینکه 
بعد از تغییراتش از شــجریان هم خوشش نمی آمده، 
کید کــرد این اواخــر دوباره  گفــت. او در عیــن حــال تا
کنش جالبی به آهنگ  درگیر تغییرات شده بوده و وا
شــهرام شــب پره که دخترش گوش می کرده، داشته 
اســت. آوینی می گوید مداوماً در خانــه ترمیناتور ۲ را 

ک گفت. نگاه می کردیم و از تماشای آثار هیچکا

 

خبر

رئیس پژوهشــکده مردم شناســی، تعطیلی روز بعد از شب یلدا را پیشــنهاد کرد. علیرضا حسن زاده ـ رئیس 
پژوهشــکده مردم شناســی ـ در همایش »یلدا در آیینه فرهنگ و تمدن کهن ایران« که به  مناســبت نخستین 
ســال ثبت جهانی این عنصر میراث ناملموس از ســوی پژوهشــکده مردم شناسی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشــگری، مــوزه ملــی ایــران و کانــون فرهنگــی هنــری دایــا و نگارخانــه آپامه برگزار شــد، گفت: پژوهشــکده 
مردم شناسی، بر اساس مطالعات کارشناسیِ آیین یلدا که مبتنی بر بیداری و دید و بازدید خانوادگی تا دیروقت 
است، پیشنهاد تعطیلی روز بعد از شب یلدا و یا دست کم دیرتر شروع شدن وقت اداری را مطرح کرده است. 
کید کرد: سیاســتگذاری در حوزه آیین، به معنی دخالت در آیین نیســت و نام آیین هایی چون  او همچنین تا
یلدا که از ســوی مردم انتخاب شــده، غیرقابل تغییر اســت. ذات ا... نیکزاد ـ معاون پژوهشی پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشــگری ـ نیز در این همایش گفت: آیین یلدا مهم ترین جشــن خانوادگی در میان جشــن های 
ایرانی است که همه را گرد هم می آورد و همواره یکی از عوامل همبستگی و یکپارچگی مردم ایران بوده است. 
آتوســا مومنــی ـ رئیــس مرکز میــراث ناملموس تهــران ـ هم اظهار کرد: جشــن یلدا یک عنصر تــام و کامل از نظر 
میراث ناملموس است و در همه رده های میراث ناملموس قرار دارد. »یلدا« گفتمان صلح و دوستی و احترام 
کو ـ از جایگاه مهم یلدا در میان  به طبیعت و محیط زیست است. همچنین سعدخان ـ رئیس موسسه فرهنگی ا
کو یاد کرد و آن را مثال برجسته ای از خلاقیت ایرانیان در خلق آیین های شادمانی دانست.  کشورهای حوزه ا
مریم قاسمپور یکی از داوران جشنواره »ایران من« نیز از دریافت ۱۲۲۰ نقاشی و ۸۰ انشاء از سوی کودکان ۷ تا 
۱۲ سال تمام ایران برای این جشنواره سخن گفت.  پس از آن از مدیران پرونده های ثبت جهانی، قصه گویان و 
قصه پژوهان برتر، داوران جشنواره ایران من و صاحبان آثار برتر در حوزه های نقاشی و داستان و انشاء و شعر، 

تقدیر شدند. همچنین نمایشگاه این آثار در ساختمان دوران اسلامی موزه ملی ایران افتتاح شد. 

پیشنهاد تعطیلی روز بعد از شب یلدا
موسیقی

کت و  کنسرت مشترک گروه موسیقی »وزیری« به سرپرستی کیوان سا
وحید تاج خواننده موسیقی سنتی دی ماه در شهرهای سمنان و ساری 
کت آهنگساز  برگزار می شــود.  به گزارش روابط عمومی کنســرت، کیوان سا
کنون در تدارک  و نوازنده تار و ســه تار با اعلام این خبر اظهارداشــت: هم ا
و برنامه ریزی برای برگزاری کنســرت هستیم و قرار است چهاردهم دی در 
ســالن همایش های دنیای آرزو شهر ساری و پانزدهم دی در سالن هلال 
احمــر ســمنان بــه روی صحنــه برویم.  ایــن نوازنده تــار بیان کــرد: در این 
کنســرت ها وحیــد تاج به عنوان خواننــده حضور دارد و قرار اســت آثار من 
کت  که در ســال های اخیر کمتر اجرا شــده برای مخاطبان اجرا شــود.  سا
افــزود: بخش اول این کنســرت ها به تکنوازی ســه تار اختصــاص دارد و در 
بخــش دوم اعضــای گــروه وزیری به اجــرای برنامــه می پردازند. همچنین 
عنوان بعضی از قطعات دریا، هامون، گل های افسرده، یادگار خون سرو و... 
اســت.  این آهنگساز بیان کرد: در این کنســرت ها از سازهای تار، تارباس، 
دف، تنبــک، ویولــن، کمانچــه، فلــوت، قانون، نی و... اســتفاده می شــود.  
سرپرست گروه وزیری اظهارداشت: سینا جهان آبادی، پاشا هنجنی، پویا 
شجاعی، مونیکا لران، مرجان مهربان، ارغوان منتظری، نگار اعزازی، نجمه 
کت، مهدی غلامی، علی  کت، کیارش سا صغیر، سالار زمانیان، سیاوش سا
محمدی، فرنوش باقری و طناز اسداللهی از اعضا و نوازندگان گروه هستند. 

کنسرت مشترک گروه وزیری و وحید تاج 

عکسنامه  خبرنگار عکاس:  حجت سپهوند

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

 

اسماعیل آذر مطرح کرد:  

 دست رد صداوسیما به »مشاعره«
اســماعیل آذر گفــت: برنامه »مشــاعره« پــس از کنار 
گذاشته شــدن توســط صداوســیما، قرار است با کمک 
کانــون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان تولید شــود. 
در صورتــی که شــرایط مهیا نباشــد نیــز آن را به صورت 
مجازی پخش می کنیم و اجازه نمی دهیم زبان فارسی 
نــزد مــردم کمرنگ شــود و حلاوتش را  از دســت بدهد. 
امیــر اســماعیل آذر شــاعر و اســتاد دانشــگاه و مجــری 
برنامه  مشــاعره درباره تولید سری جدید این برنامه به 
ایرنا گفت: ســری جدید برنامه مشاعره با کمک کانون 
پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان تولید می شــود. آذر 
افزود: برنامه مشاعره پس از کنار گذاشته شدن توسط 
صداوســیما، قرار اســت با کمــک کانون پــرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان تولید شــود. در صورتی که شــرایط 
مهیا نباشد نیز آن را به صورت مجازی پخش می کنیم 
و نمی گذاریــم زبــان فارســی نــزد مــردم کمرنگ شــود و 
حلاوتــش را  از دســت بدهــد. مجــری برنامــه مشــاعره 
ادامــه داد: مدیــران جدیــد صداو ســیما از تیــم برنامه 
مشــاعره و همچنیــن بنــده بــرای تولیــد برنامــه دعوت 
نکردنــد. هرچنــد بنــده پیشــنهاد کــردم کــه ایــن تنهــا 
برنامــه ادبــی صداوسیماســت امــا ظاهرا صــلاح بر این 
بــود که کســی از تیم های گذشــته در برنامه های فعلی 
صداوســیما حضــور نداشــته باشــد و مــا به اندیشــه ها 
کنون در حال  کمــال احتــرام را می گذاریم.  وی افــزود: ا
تولید این برنامه به کمک کانون پرورش فکری کودکان 
گــر جایــی را پیــدا نکنیــم تنهــا  و نوجوانــان هســتیم و ا
جایی که می توان کار را پیش برد فضای مجازی است. 
اســماعیل آذر پیش تر در پاســخ به عدم از سرگیری 
کــرده بــود: بــرای اینکــه  تولیــد برنامــه مشــاعره اظهــار 
مدیــران جدیــد هیچ کــس را بــاور ندارند و بــرای ما این 
برنامــه تمام شــد.  وی گفته بود: بنده بــرای فرهنگم و 
گر مدیران صدا  زبان فارســی همیشــه آماده هســتم و ا
و ســیما از بنده بخواهند حتما مجدداً برنامه مشــاعره 
را از شــبکه تلویزیونــی از ســر می گیریــم.  آذر در ایــن 
کید کــرده بود:  بــاره با اشــاره به اهمیت زبان فارســی تا
مدیران جدید صدا و ســیما ما را جواب کردند و کســی 
در ایــن زمینــه با ما صحبــت نمی کند.  برنامه مشــاعره 

با تهیه کنندگی امیرحســین آذر و 
امیراســماعیل  مجری گــری 
آذر چندین ســال بود که از 
شبکه آموزش سیما پخش 
می شــد و طرفداران زیادی 
که متأسفانه مدتی  داشت 

است که دیگر این 
جایی  برنامه 

کتور  کندا در 
شــبکه 

ش  ز مــو آ
ندارد. 

دریچه

، کودکانی معصوم و بیگناه که با ســخت ترین روش های ممکن می بایســت درآمدهایی را که به آنان گفته شــده کســب کنند.  فروشــندگی بار ســنگینی بر دوشِ کودکان شــهر
تــر از آن بــه روح و روانشــان آســیب هــای جبــران ناپذیــری وارد می کنند. آنان محکوم  به کار ســخت و طاقت فرســا هســتند و تنها سهم شــان از  روش هایــی کــه جســم و بالا
فروشــندگی ســر تقاطــع هــا، جایــی برای خواب و غذاییســت که آن هم می بایســت از رانندگان، مشــتری فروشــگاه ها و مردم محله طلــب کنند. دیدن کودکان کار با شــرایط  

نامناسب در شهر حس و حال مردم را آزار می دهد. کودکان روح زندگی اند. باید این بار سنگین و ناعادلانه را از روی دوش آنان برداریم. 

گران نمایش هــای به صحنه  آمــار هفتگــی فروش و تماشــا
رفته در مجموعه تئاتر شهر، تالار هنر و تماشاخانه سنگلج تا 

پایان روز جمعه ۸ دی سال ۱۴۰۲ مشخص شد. 
بــه گزارش روابــط عمومی اداره کل هنرهای نمایشــی، آمار 
گران نمایش  تالارهای اصلی، چهارسو،  هفتگی فروش و تماشا
چهارســوی  کافه تریــای  و  نمایــش  کارگاه  ســایه،  قشــقایی، 
مجموعه تئاتر شهر، تالار هنر و تماشاخانه سنگلج تا پایان روز 

جمعه ۸ دی ماه ۱۴۰۲ اعلام شد. 
   مجموعه تئاتر شهر

نمایش »فردریک« به کارگردانی حمیدرضا نعیمی که از روز 
گر و قیمت بلیت  ۷ آذرماه در تالار اصلی با ظرفیت ۵۷۹ تماشا
۲۰۰ و ۱۰۰ هزار تومان اجرای خود را آغاز کرده است، با مجموع 
۲۶ اجرا و میزبانی از ۸ هزار و ۷۴۴ مخاطب )با احتساب بلیت 
تمام بهــا، نیم بها، تخفیف دار و مهمان( توانســت بــه فروش ۱ 

میلیارد و ۳۵۸ میلیون و ۵۱۶ هزارتومانی دست یابد. 
نمایــش »چرتالــدو« به کارگردانی مشــترک مهســا جعفری 
و مســعود هاشــمی نژاد کــه اجرای خــود را از ۱۹ آذرمــاه در تالار 
چهارسو با ظرفیت ۱۳۲ نفر و قیمت بلیت ۱۸۰ هزار تومان آغاز 
گر،  کرده اســت، با مجموع ۱۶ اجرا و جلب ۱ هزار و ۴۸۷ تماشــا
توانســت بــه فــروش معــادل ۱۹۴ میلیــون و ۲۷۲ هزارتومانــی 

دست پیدا کند. 
اجراخوانی »اتللو« به کارگردانی وحید اخوان نیز که اجرای 
خــود را از روز ۲۸ آذرمــاه در تالار چهارســو با ظرفیت ۱۳۲ نفر و 
قیمت بلیت ۱۲۰ هزار تومان آغاز کرده است، با ۹ اجرا توانست 
گر را به سالن اجرا جلب کند و با فروش ۱۰۱ میلیون  ۱۰۰۱ تماشا

و ۵۸۰ هزار تومان به اجرای خود پایان دهد. 
نمایــش »دور« به کارگردانی وحید نفر نیــز که اجرای خود 

را از روز ۷ آذرمــاه در تــالار قشــقایی با ظرفیت ۹۶ نفر و قیمت 
بلیت ۱۳۰ هزار تومان آغاز کرده است، با ۲۶ اجرا توانست ۱ هزار 
گر را بــه ســالن اجرا جلب کند و بــا فروش معادل  و ۸۷۱ تماشــا

۱۸۲ میلیون تومان به اجرای خود پایان دهد. 
نمایش »دشــمن خــدا« به کارگردانی مجیــد عراقی نیز که 
اجرای خود را از روز ۲۸ آذرماه در تالار قشــقایی با ظرفیت ۹۶ 
نفــر و قیمــت بلیــت ۱۳۰ هزار تومان آغاز کرده اســت، بــا ۹ اجرا 
گر را به ســالن اجرا جلب کند و به فروش  توانســت ۷۰۳ تماشــا
معــادل ۷۱ میلیــون و ۹۱۶ هــزار تومــان بــه اجرای خــود ادامه 

دهد. 
نمایــش »ســالومه« بــه کارگردانی بابک پرهام نیز کــه از روز 
یکشــنبه ۳ دی مــاه در تالار ســایه با ظرفیــت ۷۲ نفر و قیمت 
بلیت ۱۲۰ هزار تومان اجرای خود را آغاز کرده است، با مجموع 
گر جلب کند و به فروش معادل ۱۷  ۵ اجرا، توانست ۲۱۰ تماشا

میلیون و ۱۱۲ هزار تومان دست پیدا کند. 
نمایش »وِرا نام تهمینه سهراب کرد« به کارگردانی حسین 
تفنگدار که از روز سه شــنبه ۷ آذرماه در تالار ســایه با ظرفیت 
۷۲ نفر و قیمت بلیت ۱۳۰ هزار تومان اجرای خود را آغاز کرده 
گر جلب  است، با مجموع ۲۶ اجرا، توانست ۱ هزار و ۱۸۱ تماشا
کنــد و به فــروش معادل ۱۱۱ میلیون و ۴۶۲ هزار تومان دســت 

پیدا کند. 
نمایش »روزی روزگاری ترور« به کارگردانی جواد رازقندی نیز 
که از روز ۲۹ آذرماه در کارگاه نمایش باقیمت بلیت ۱۰۰ هزارتومان 
گر جذب  روی صحنه رفته است، با ۸ اجرا توانست ۱۲۷ تماشا

کند و به فروش ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان برسد. 
نمایش »من نوید نیستم!« به کارگردانی سیدعلی خوشرو 
نیز که از روز ۲۶ آبان در کافه تریای چهارسو باقیمت بلیت ۵۰ 

هزارتومــان روی صحنــه رفته اســت، بــا ۳۳ اجرا توانســت ۸۰۴ 
گر جذب کند و به فروش ۳۲ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان  تماشا

دست پیدا کند. 
   تماشاخانه سنگلج 

احمــد  حــاج  عمــارت  پســتوی  پچه هــای  »پــچ  نمایــش 
وکیــل« به کارگردانی علی بابایی کــه از ۶ دی اجرای خود را در 
تماشاخانه سنگلج آغاز کرده طی سه اجرای اول خود میزبان 
گر بــود.  فــروش ایــن نمایــش تــا جمعــه ۸ دی با  ۲۶۳ تماشــا
احتســاب بلیت های تمام بها، مهمان و تخفیف دار در گیشه 
تماشاخانه سنگلج ۸ میلیون و ۴ هزار تومان ثبت شده است. 
گنجایش تماشاخانه سنگلج ۲۳۶ صندلی است که در دو 

بخش همکف و بالکن قرار دارند. 
   تالار هنر

تالار هنر ۸ دی شاهد آخرین اجرای نمایش های »جادوگر 
شــهر اُز« بــه کارگردانــی مهــدی قلعــه و »دونــه بــرف آرزو« بــه 

کارگردانی ماندانا عبقری بود. 
»جادوگــر شــهر اُز« طی ۲۹ نوبت اجرایی کــه از اول آذر تا ۸ 
گر شــده و فروش  دی پشت ســر گذاشــته میزبان ۲۵۱۱ تماشــا
این نمایش با احتساب مجموع بلیت های تمام بها، نیم بها، 
تخفیــف دار و مهمــان به مبلــغ ۲۰۶ میلیون و ۷۲۸ هــزار و ۳۱۰ 

تومان رسیده است. 
نمایش »دونه برف آرزو« نیز که از اول آذر اجرای خود را در 
این تالار شروع کرده، طی ۲۹ نوبت اجرایی که تا ۸ دی انجام 
گر بوده اســت. فــروش این نمایش  داده میزبــان ۲۰۸۳ تماشــا
در گیشــه تالار هنر با احتســاب مجموع بلیت هــای تمام بها، 
نیم بهــا، تخفیف دار و مهمان ۱۴۹ میلیــون و ۲۳۴ هزار و ۶۲۵ 

تومان ثبت شده است. 

اعلام آمار فروش تئاترهای دولتی  گـزارش

شــورای صــدور پروانــه ســاخت آثــار غیرســینمایی بــا ســاخت ۹ اثــر موافقــت کــرد کــه فیلــم کوتــاه »باپــا« بــه نویســندگی و کارگردانــی حســین مهــری و مســتند 
»ریاضی دان ها« به کارگردانی حســین مهکام از جمله این آثار هســتند.  به گزارش اداره کل روابط عمومی ســازمان امور ســینمایی و ســمعی بصری، شــورای صدور 
پروانه ســاخت آثار غیرســینمایی با ســاخت چهار عنوان فیلم کوتاه داســتانی و یک عنوان فیلم بلند داســتانی و ۲ عنوان فیلم بلند مستند و ۲ عنوان فیلم کوتاه 
مســتند غیرســینمایی موافقت کرد.  در جلســات اخیر شــورای پروانه ســاخت آثار غیرســینمایی با ســاخت فیلم های کوتاه داســتانی  »ســایه بید« به تهیه کنندگی 
غلامرضا محمدزاده، نویسندگی و کارگردانی حمیدرضا کریمی امینی، »باپا« به تهیه کنندگی امیر صیدآبادی، نویسندگی و کارگردانی حسین مهری، »یک جعبه آرزو« 
خ  به تهیه کنندگی، نویســندگی و کارگردانی فرزیو بختیاری، »ســاحل متروک« به تهیه کنندگی، نویســندگی و کارگردانی ســیدرضا کاظمینی و فیلم  بلند داســتانی »چر
کبود« به تهیه کنندگی و کارگردانی و نویســندگی امیرحســین کلهرنیا موافقت شــد.  فیلم های بلند مســتند »ریاضی دان ها« به تهیه کنندگی حمید شــیخ محمدی و 
کارگردانی حســین مهکام و نویســندگی حســین مهکام و حمید شــیخ محمدی، »تهران بانکوک« به تهیه کنندگی محمدحســین انصاری و کارگردانی و نویســندگی 

سیدمسعود امامی موفق به کسب پروانه ساخت غیرسینمایی شدند. 

»باپا« و »ریاضی دان ها« 
مقابل دوربین می روند

 موافقت با 
ساخت ۹ اثر


